

صدور کارت هوشمند کارگران



دیبرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به اینکه صدور کارت تخفیف خرید در راستای تقویت معیشت نیروی کار از جمله مزایای کارت هوشمند است، گفت: در این مرحله فعلاً بیمه تکمیلی ۵ هزار نفر از کارگران صنوف را در دسترس قرار داریم. هادی ایوبی در گفت‌وگو با تسنیم، افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال حاضر در حال بررسی طرح کارت‌های هوشمند کارگری است. برای این کارت‌ها ۱۸ تا ۲۰ کارکرد در نظر گرفته شده است. امکان واریز همه دریافتی‌ها به این کارت، فراهم شدن امکان حضور و غیاب و بازرسی‌های کارگران، عضویت در تشکلهای کارگری، شناسایی کارگران و مشمولان قانون کار از دیگر امکانات این کارت‌ها است. وی اضافه کرد: صدور کارت‌های تخفیف خرید در راستای تقویت معیشت نیروی کار و استفاده از ظرفیت اماکن ورزشی و تفریحی جزو کارکردهای این طرح است.

کشتارگه

افزایش ۳ برابری قیمت گوشت قرمز



قیمت خرید دام زنده سال‌هاست کیلویی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار تومان است اما گوشت قرمز کیلویی ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. حسین نعمتی، رئیس اتحادیه مرکزی دامداران در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: وضع تولید گوشت قرمز در کشور مناسب است و برخلاف گذشته دامداران از وضع فروش خود و ماندن محصول تولیدشده روی دستشان گلهمند هستند. نعمتی افزود: میانگین تولید گوشت قرمز در سال‌های اخیر به گونه‌ای بوده که حدود ۱۰ درصد نیاز به واردات داریم. وی ادامه داد: براساس گزارش‌های به دست آمده از وضعیت کشتار دام‌های سبک در دامداری‌های سراسر کشور میانگین سن کشتار در ایران نسبت به میانگین جهانی پایین‌تر است.

قیمت انواع گوشت در بازار

انواع گوشت	متوسط قیمت هر کیلو
گوشت گوساله	۳۲ هزار تومان
مخلوط گوسفند و گوساله	۳۲ هزار تومان
گوشت گوسفندی	۲۸ هزار تومان
مغزگان گوسفندی	۳۴ هزار تومان
گوشت مرغ	۷۰۰۰ تومان
فیله گوسفندی	۴۰ هزار تومان
فیله مرغ	۱۵ هزار تومان
ماهی قزل آلا	۱۲ هزار تومان
ماهی کپور	۱۲ هزار تومان
ماهی شوریده شکم خالی	۱۳ هزار تومان
ماهی حلواسیاه	۱۸ هزار تومان
گوشت بوقلمون	۱۵ هزار تومان
جگر گوسفندی	۴۰ هزار تومان
جگر مرغ	۵۵۰۰ تومان
میگوی دریایی منجمد	۲۸ هزار تومان

بورس

شاخص بورس‌های جهان فروریخت



با تغییر نکردن نرخ بهره، پنجشنبه گذشته از سوی بانک مرکزی آمریکا چنین به سرمایه‌گذاران القا شد که هنوز وضع اقتصاد جهان خوش نیست و همین مساله سبب کاهش ارزش سهام در بازارهای بورس سراسر جهان شد. به گزارش فارس به نقل از گاردین، فدرال رزرو آمریکا قرار بود بالاخره پس از ماه‌ها که قول افزایش نرخ بهره را داده بود این تصمیم را عملی کند اما همچنان جانت یلن، رئیس بانک مرکزی این کشور این تغییر را به ماه‌های آینده موکول کرد. بنا بر این گزارش ارزش سهام بازارهای بورس حدود ۲ درصد کاهش یافت. بر این اساس شاخص نیکی ژاپن ۲ درصدی در سراسر آمریکا قرار بود بالاخره ۳ درصد کاهش یفت، شاخص CAC فرانسه ۲/۵ درصد افت کرد و FTSE به میزان ۱/۳ درصد افت داشت.

مسئولان چرا در مواجهه با افزایش نرخ ارز اقدامی انجام نمی‌دهند؟

دولت ناظر و دلار سرکش!



تیم وطن پرور

پیدا می‌کند و در حال حاضر این افزایش از سوی بازار امکانپذیر نیست، چرا که تقاضای موثر در کشور و نقدینگی پایین است از این رو دلیل افزایش قیمت رفتار سیاسی بانک مرکزی است. نیکو ادامه داد: افزایش دلار تنها می‌تواند برای جبران کسری بودجه باشد که مطمئناً در روزهای آتی قیمت دلار به سمت ۳۶۰۰ تومان نیز خواهد رفت. بحث افزایش قیمت دلار از طرف دولت برای جبران کسری بودجه در بین صرافان نیز مطرح می‌شود؛ در همین راستا یکی از صرافان شهر تهران به خبرنگار شبکه اطلاع‌رسانی دانا گفت: در چند سال گذشته به وضوح مشخص شده است افزایش یا کاهش قیمت دلار دست خود دولت است، از همین رو نوسانات این روزها نیز به دولت بازمی‌گردد. وی در ادامه گفت: دولت این روزها با بالا سفرهای خارجی مردم در تابستان هم دلیل دیگر دولت برای افزایش تقاضا و قیمت دلار بود در حالی که به گفته یکی از کارشناسان اقتصادی، افزایش قیمت دلار مربوط به خود دولت می‌شود، چرا که این روزها سخن‌های بسیاری درباره کسری بودجه مطرح است. در این رابطه قاسم نیکو، کارشناس اقتصادی کشور به دانا گفت: قیمت دلار توسط بانک مرکزی افزایش

بازار را بگیرد تا بازار شاهد نوسانات زیادی نشود اما شواهد و نمودارهای تغییر قیمت ارز مبادله‌ای نشان می‌دهد بانک مرکزی خود هم‌راستا با این نوسانات بوده است، چرا که در مواقع افزایش قیمت، بانک مرکزی نیز قیمت دلار مبادله‌ای را افزایش داده است. با این دلایل و نمودارهای افزایش قیمت دلار در بازار آزاد و دلار مبادله‌ای می‌توان به‌راحتی به این نتیجه رسید که دولت خود، قصد افزایش قیمت‌ها را دارد، چرا که این دو نرخ همسو با یکدیگر حرکت می‌کنند، از طرفی می‌توان با اشاره به خواسته دولت مبنی بر تک نرخی کردن دلار این احتمال را داد که با نزدیک شدن قیمت دلار در بازار آزاد و دلار مبادله‌ای به هم، دولت تکنرخی شدن قیمت دلار را اعلام کند. طبق ۲ نمودار بالا افزایش قیمت دلار در بازار آزاد و مبادله‌ای همسو با یکدیگر بوده که این دلیل مستحکم‌تری برای افزایش قیمت توسط دولت است.

■ **تناقض دلار ۳۱۰۰ تومانی با یکسان سازی نرخ ارز**
سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: افزایش قیمت دلار به ۳۱۰۰ تومان در بودجه ۹۵ منجر به کاهش ارزش پول ملی می‌شود. غلامرضا کاتب با اشاره به اینکه سه‌شنبه هفته جاری رئیس

مدیران ۱۵۰ شرکت فرانسوی به ایران می‌آیند

بسیار جذاب کرده و حرص و طمع را برانگیخته است. استنفان لوفول، وزیر کشاورزی و سخنگوی دولت فرانسه و ماتیس فکل، وزیر مشاور دولت فرانسه در امور مربوط به تجارت خارجی هیأت تجاری مدف را به ایران همراهی می‌کنند. در این سفر برگزاری مجمع تجاری فرانسه و ایران به همراه میرگردی درباره کشاورزی، افتتاح دفتر

بیزنس فرانس و دیدارهایی با بیشتر وزیران مسؤول پرونده‌های اقتصادی برنامه‌ریزی شده است. ایو تیو دو سیلی، معاون رئیس مدف انترنسیونال و معاون رئیس گروه ساخت‌وساز و واگناری ونسی اعلام کرد: «ما با روحیه فتح دوباره، به‌مفهوم دقیق کلمه به آنجا می‌رویم.» گفتنی است نخستین قرارآراده‌ها احتمالاً تا پایان نیمه نخست سال ۲۰۱۶ امضا خواهد شد.

را به سمت سازمان امور مالیاتی نشانه رفت و گفت: بعد از تعطیلات مجلس خبیر داد و گفت: وزیر صنعت باید پاسخگوی پرسش‌های مربوط به رانت ۴۰۰ میلیاردی قیمت‌گذاری ناصحیح باشد. به گزارش تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی درباره آخرین وضعیت ماجرای قیمت‌گذاری سنگ‌آهن و اعتراضات سهامداران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: معاون مدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت اخیراً در نامه‌ای درباره ماجرای کاهش قیمت گندله آهن گفته، تغییر قیمت‌ها در کشور به دلیل افت قیمت‌های جهانی سنگ آهن و محصولات فولادی اجتناب‌ناپذیر بوده است اما در صورت خروج از رکود و بروز تعادل و توازن در چرخه فولاد کشور، سیاست این وزارتخانه آزادسازی قیمت‌ها و عدم دخالت در بازار خواهد بود و در نهایت این بازار است که قیمت‌ها را مشخص خواهد کرد. نایب‌رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ در واکنش به اظهارات جعفر سرفقینی، معاون مدنی نعمت‌زاده گفت: در سال‌های گذشته و قبل از اجرای طرح آزادسازی یارانه‌ها، محصولات فولادی و صنایع پایین‌دستی آن از قبیل سنگ آهن و گندله مشمول ضوابط قیمت‌گذاری بود، اما از سال ۹۱ و با اجرای مرحله دوم آزادسازی حامل‌های انرژی، شمش فولادی، انواع ورق و میلگرد از گروه کالاهای اولویت یک مشمول قیمت‌گذاری توسط کارگروه تنظیم بازار خارج و در گروه کالاهای اولویت دوم و مشمول رصد و پایش مستمر بازار قرار گرفت.

■ **مدیرعامل فرابورس ایران** از پذیرش اسناد خزانه اسلامی در بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس خبر داد و گفت: پیمانکاران دارنده اوراق بزودی می‌توانند اوراق خود را در فرابورس ایران معامله‌کنند.

■ **محمدابراهیم امین**، رئیس کل بیمه مرکزی گفت: سامانه سנהاب باعث شده نظارت، خارج از سیستم‌های شخصی، سلیقه‌ای و فردی باشد و تا پایان سال از طریق این سیستم بر همه فعالیت‌های شرکت‌های بیمه نظارت کاملی خواهد شد.

■ **علی طیب‌نیا**، وزیر امور اقتصادی و دارایی که چهارشنبه گذشته در هیأت دولت دچار عارضه قلبی و به بیمارستان منتقل شده بود صبح دیروز به محل کار خود رفت.

■ **رئیس اتاق تعاون ایران** گفت: دریافت مالیات‌های ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی از تعاونی‌های کوچک باعث تعطیلی برخی از آنها شده در حالی که دولت بر لزوم ایجاد اشتغال تأکید می‌کند.

■ **سیدهاشم بنی‌هاشم**، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس با کلیات افزایش قیمت آب برای مشترکان بر مصرف موافق است.

■ **محمدحسن شمس‌فرد**، رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار از واردات کشمش از

ازبکستان و افغانستان خبر داد.

■ **مزایده واگذاری ۵ کشتارگاه دولتی** در روز ۲۷ مهرماه برگزار می‌شود.

■ **مجیدرضا حریری**، نایب‌رئیس اتاق ایران و چین با بیان اینکه تا پایان سال ۲۰۱۵ در مجموع مبادلات تجاری ما با چین ۲۰ درصد کاهش می‌یابد، گفت: دلیل این کاهش قیمت فروش نفت است.

■ **اداره کل استاندارد استان تهران** اعلام کرد: ۱۴۰۰ تن آجر فشاری با نام‌های تجاری آجر «سفال صد» و «سنتلی استین‌ژاده» در پیشوای ورامین به علت نداشتن مجوز استاندارد توقیف شدند.

■ **وزیر صنعت، معدن و تجارت** با نگارش نامه‌ای به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار پیش‌بینی و برآورد اعتبار مورد نیاز برای پوشش خدمات بیمه‌ای قلبیان در سال ۹۵ شد.

■ **عبدالکریم رجبی**، عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مسؤولان وزارت صنعت، معدن و تجارت قانونی بودن فعالیت‌های مرکز تجارت جهانی ایران را تأیید نکرده‌اند همچنین در بررسی‌های اولیه‌ای که داشتیم وزارت اقتصاد نیز فعالیت‌های مرکز تجارت جهانی را به لحاظ قانونی تأیید نکرده است.

■ **بانک جهانی** اعلام کرد ۷۲/۷ درصد افراد بالای ۱۵ سال در ایران حساب بانکی دارند که این رقم بیشتر از ۱۱۰ کشور جهان از جمله ایتالیا، ترکیه، امارات، قطر و روسیه است.

■ **رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی** و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران از تدوین نقشه راه تأمین منابع مالی کشور خبر داد.

■ **دفترخانه مشترک اتاق‌های بازرگانی**، اصناف و تعاون که برای اولین بار در کشور تشکیل شد به دنبال توسعه اقتصاد غیردولتی است.

صنعت

رانت ۴۰۰ میلیاردی در وزارت صنعت

■ **گروه اقتصادی**: زبان‌دهی هزاران بازنست‌کننده سهامدار از قیمت‌گذاری ناصحیح سنگ‌آهن باعث شد مجلس به دفاع از حقوق مردم در مقابل وزارت صنعت بایستد. نایب‌رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید از پیگیری پرونده مناخلت وزارت صنعت در قیمت‌گذاری سنگ آهن بلافاصله بعد از تعطیلات مجلس خبر داد و گفت: وزیر صنعت باید پاسخگوی پرسش‌های مربوط به رانت ۴۰۰ میلیاردی قیمت‌گذاری ناصحیح باشد. به گزارش تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی درباره آخرین وضعیت ماجرای قیمت‌گذاری سنگ‌آهن و اعتراضات سهامداران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: معاون مدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت اخیراً در نامه‌ای درباره ماجرای کاهش قیمت گندله آهن گفته، تغییر قیمت‌ها در کشور به دلیل افت قیمت‌های جهانی سنگ آهن و محصولات فولادی اجتناب‌ناپذیر بوده است اما در صورت خروج از رکود و بروز تعادل و توازن در چرخه فولاد کشور، سیاست این وزارتخانه آزادسازی قیمت‌ها و عدم دخالت در بازار خواهد بود و در نهایت این بازار است که قیمت‌ها را مشخص خواهد کرد. نایب‌رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ در واکنش به اظهارات جعفر سرفقینی، معاون مدنی نعمت‌زاده گفت: در سال‌های گذشته و قبل از اجرای طرح آزادسازی یارانه‌ها، محصولات فولادی و صنایع پایین‌دستی آن از قبیل سنگ آهن و گندله مشمول ضوابط قیمت‌گذاری بود، اما از سال ۹۱ و با اجرای مرحله دوم آزادسازی حامل‌های انرژی، شمش فولادی، انواع ورق و میلگرد از گروه کالاهای اولویت یک مشمول قیمت‌گذاری توسط کارگروه تنظیم بازار خارج و در گروه کالاهای اولویت دوم و مشمول رصد و پایش مستمر بازار قرار گرفت.